关于加强考风考纪教育的通知

各学院：

为进一步加强考风考纪、严格考试各环节管理，促进全校师生严谨治学、诚实守信，请各学院在师生中广泛开展考风考纪宣传教育，在日常考试及全国四、六级外语等级考试中，坚决杜绝考试违纪作弊现象。现将有关事项通知如下：

一、加强考试过程管理，严明考场纪律

1、做好考风考纪的宣传教育
各学院要采取多种形式对学生进行考风考纪的宣传教育，在全校学生中强化诚信意识，维护考试的严肃性、公正性。
2、做好监考教师的选派与培训
各学院要认真做好监考教师的选派和培训工作，监考教师须选派本院责任心强的教师、本科生导师或教辅人员担任。监考教师要严格履行监考职责、严明考场纪律。
3、落实校、院两级考试巡考制度

由主管教学校长领导，教务处、学生处等部门负责人、各学院主管教学院长及相关管理人员组成校级巡视组，负责对全校考试周考场秩序进行检查，并对非考试周的考场进行抽查。

由主管教学工作院长负责，主管学生工作院长、教学管理人员、辅导员组成院级巡视小组，对本院考试周与非考试周的考场秩序进行全面检查。
二、考生严格遵守考场纪律，严肃考风考纪

1、考生必须持本人有效证件（身份证或图书卡）进入考场，并按监考教师要求就座，不得擅自调换座位。除必要的文具和开卷考试科目所允许携带的工具书和参考书以外，其他书籍、讲义、笔记、草稿纸、电子辞典以及手机等无线通讯设备不得带入考场座位。
2、考试一律按照规定的时间进行，开考30分钟后禁止考生入场，该门课程按旷考处理。考试开始后30分钟内和结束前5分钟内考生不准离开考场。
3、对违反考试纪律的行为，按照《西安理工大学考试规程》的有关规定严肃处理。

    二○一一年十二月一日